浙江大学  XX公司关于共建

“浙江大学-XX研发中心”合作协议书

甲方：浙江大学

乙方：XX公司
浙江大学是教育部直属、省部共建的普通高等学校，是首批进入国家“211工程”和“985工程”建设的若干所重点大学之一。经过一百多年的建设与发展，学校已成为一所基础坚实、实力雄厚，特色鲜明，居于国内一流水平，在国际上有较大影响的研究型、综合型大学。

XX公司是。。。
浙江大学（以下简称甲方）和XX公司（以下简称乙方）本着“互惠互利、优势互补、合作创新、共同发展”的原则，就共同建设“浙江大学-XX研发中心”（以下简称研发中心），达成协议如下:

第一章  研发中心的基本情况

第一条  研发中心中文名称为：浙江大学-XX研发中心。研发中心英文名称为：ZJU-XX RESEARCH & DEVELOPMENT CENTER.

第二条  研发中心办公地点：

第三条  研发中心的性质：甲乙双方共建并实行独立核算的非法人机构。

第四条  研发中心可在甲乙双方分别挂牌。在甲方挂靠……研究所。

第二章  双方权利与义务

第五条  甲方权利及义务（以下为参考条款）
（1）为乙方及其子公司提供研发中心办公场地、研发场地及图书情报等后勤服务，为研发中心使用学校有关设施提供方便，并为其提供项目信息；
（2）为乙方及其子公司工程技术人员提供技术培训服务；

（3）为乙方及其子公司提供日常技术咨询服务；

（4）承担乙方及其子公司需要的各类科研项目及新产品研发委托；

（5）负责总结科研成果，完成专利申报、成果鉴定和共同申报各类科技成果奖励；

（6）与乙方及其子公司共同享有研发中心所研发成果；

（7）配合乙方及其子公司做好相关工作。

（8）向研发中心推荐研发人才。参加研发中心工作的人员引进、招聘，其考核晋升可按照甲方工业技术研究院有关政策执行。

第六条  乙方及其子公司权利及义务（以下为参考条款）
（1）提供研发中心建设经费和日常运行经费；

（2）负责科研成果的应用示范、中试和产品推广；

（3）为甲方提供研究生及本科生实习基地；

（4）为甲方提供企业实验场所及设备；

（5）按具体科研项目向甲方提供科研经费；

（6）无偿享用研发中心提供的日常技术服务和培训；

（7）独家使用研发中心所研发的科研成果。

第三章  研发中心的组织机构
第七条  研发中心实行管理委员会领导下的中心主任负责制。
研发中心设立管理委员会，管理委员会为研发中心的最高决策机构，负责研发中心重大事项决策。管理委员会采用双主任制。甲乙双方各委派一名主任。管理委员会对双方负责。

管理委员会行使以下职权：

（1）审核和批准研发中心的年度预算项目和决算方案；

（2）审核批准或修改研发中心的各项规章、制度；

（3）决定研发中心主任、副主任的聘用及其报酬；

（4）决定和批准研发中心的存续与解散；

（5）其它应当由管理委员会决定的事项。

研发中心设主任1名。由甲方派员担任。中心主任的主要职责：

（1）执行管理委员会的各项决议；

（2）全面负责研发中心日常工作；

（3）负责研发中心战略规划和重大项目设计；

（4）拟定研发中心内部管理机构的设置方案；

（5）负责组建研发中心创新团队；
（6）拟定研发中心的各项预算、决算方案；

（7）拟定专家委员会名单，报管理委员会批准；

（8）定期向管理委员会汇报研发中心运行情况，包括经费使用、研究工作进展等；

（9）其它应当由中心主任决定的事项。

第八条  研发中心设专家委员会（或者技术委员会），专家委员会设主任1名，委员若干名，由中心主任提名报管理委员会批准，由研发中心聘任。
专家委员会负责对研发中心的研究项目进行专业评审，并提供专家意见。

    第九条  组织机构人员的变更：

研发中心管理委员会成员的变更由委派单位决定；

研发中心领导班子（主任、副主任）和专家委员会人员变更由管理委员会决定；

研发中心工作人员变更由中心领导班子决定。

第四章  研发中心业务范围

第十条  研发中心业务范围包括：

（1）
（2）
（3）
。。。。。。
总的目标是
第五章  研发中心经费来源、使用和管理

第十一条  乙方及其子公司计划三年内投入研发中心的资金规模不低于X佰万元人民币。

第十二条  首期研发中心建设经费XX万元，在本协议生效后一周内由乙方及其子公司支付给甲方。剩余XXX万元以项目形式，每年不低于XXXX万元，于每年的3月31日前由乙方支付给甲方。

第十三条  研发中心项目经费、建设经费的使用由中心主任提出预算方案经管理委员会批准后执行。

研发中心运行经费由中心主任根据实际需要支配。

中心主任每年向管理委员会提交经费使用决算方案。

第十四条  研发中心经费在甲方实行单独建帐，专款专用，定向为研发中心使用。

研发中心经费可用于包括研发基地建设、仪器设备、水电、材料、分析测试、知识产权、论文著作、宣传推广、工作人员工资与奖金福利、专家咨询、交通、通讯、办公、研发外协、场地租用、物业管理等科研支出。

第六章  研发中心知识产权归属与双方保密责任

第十五条  研发中心开发的成果，无形资产双方共同所有，有关无形资产的转让、使用、收益、分配等事宜另行协商。

第十六条  所有参与研发中心开发项目的人员对研发和服务过程中的各项技术、数据、文档、成果和商业秘密等负有保密责任。研发中心有义务、有权采取规范的运行管理程序要求参与人员协助以确保有关技术不泄漏。未经双方允许，任何一方不得擅自发表文章、申报专利等。否则，应当赔偿对方损失。前述资料的保密期限是永久性的。

第十七条  研发中心作为一个经济相对独立、企业化运行管理的研发机构，应严格按照国际和国家法律、法规、行规的要求，努力避免因知识产权问题导致的法律责任及其相关经济赔偿责任。

第7章  仪器、设备、构件归属权

    第十八条  研发经费中所购买的仪器设备及构件，所有权归乙方所有，不作为甲方的固定资产。

第八章  协议期限、变更和解除

第十九条  本协议自双方签字盖章之日起生效，第一个有效期限为三年，在第一个有效期限的最后1年内，甲乙双方都可提出终止或续约的权利，如双方有续签意愿，则双方另行协商。

第二十条  凡发生以下任一情况本协议书终止：

（1）本协议书期限届满，任一方没有提出续签；

（2）在协议书执行期内，经双方协商同意后终止；

（3）因不可抗拒的原因导致本协议无法履行。

第二十一条  本协议终止履行后，双方在本协议中签署的保密和知识产权的约定一直有效。

第九章  清算

第二十二条  本协议终止后研发中心解散，由双方组成清算小组，负责研发中心清算工作。

第10章  附则

第二十三条  合作双方不得以中心的名义对外作商业宣传。

第二十四条  本协议中未尽事宜，双方按平等友好、谅解合作的原则，共同协商解决。双方就本协议履行发生争议时，首先应友好协商解决，经协商不成则交由有管辖权的人民法院裁决。

第二十五条  本协议一式六份，双方各执三份，具有同等的法律效力。

甲方：浙江大学（盖章）         乙方： XX公司（盖章）

授权代表（签字）：

授权代表（签字）：

签约时间：                    签约时间：

附件1
附件2

 1 / 8